
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 24. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 783 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 783:  

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange og hvilke tilbud regioner, sygehuse, Sund-

heds- og Ældreministeriet og Sundhedsstyrelsen har fået fra andre lande eller virk-

somheder om værnemidler mod coronavirus, samt årsagen til at man ikke har taget 

imod tilbuddene?” 

 

Svar: 

Danmark har inden for de seneste uger accepteret to donationer fra Jack Ma Founda-

tion på hhv. 500.000 masker, 50.000 test kits, 5.000 beskyttelsesdragter, og 25 respi-

ratorer, 10.000 beskyttelseskitler og 10.000 visirer. Derudover har Danmark accepte-

ret en donation på 100.000 masker fra udlandet, der forventes leveret i weekenden 

eller begyndelsen af næste uge.  

 

Sundhedsmyndighederne, herunder regionerne, modtager, heldigvis, utroligt mange 

henvendelser og tilbud i øjeblikket, fra mange forskellige lande og aktører. Det er me-

get positivt, at så mange aktører ønsker at bidrage til sundhedsvæsnet i denne svære 

situation.  

 

For at sikre en enkelt indgang til sundhedsvæsnet blev kaŵpagŶeŶ ”DaŶŵark hjælper 
DaŶŵark” lanceret den 23. mart 2020. Kampagnen sikrer, at organisationer, myndig-

heder, institutioner og private virksomheder kan melde ind, hvis de har idéer til, 

hvordan der kan skaffes ekstra værnemidler, COVID19-tests og håndsprit til brug for 

frontlinjemedarbejderne i sundhedsvæsenet, eller hvis man som organisation har ud-

styr eller håndsprit til overs, som man godt kan undvære uden at gå på kompromis 

med sikkerheden. Lægemiddelstyrelsen har dedikeret et team til at håndtere alle 

henvendelserne, men der kommer mange, og det tager naturligvis tid at lave en faglig 

vurdering af hver enkel henvendelse. Det kan i den forbindelse oplyses, at Lægemid-

delstyrelsen allerede den 24. marts 2020 om aftenen, altså godt 24 timer efter lance-

riŶgeŶ af ”DaŶŵark hjælper DaŶŵark”, havde ŵodtaget over 500 heŶveŶdelser.  
 

Hverken Sundheds- og Ældreministeriet eller regionerne har lavet fyldestgørende og 

bagudrettede opgørelser, henset til den pressede situation, hvori det er registreret, 

hvilke lande og aktører, der har henvendt sig, hvor de kommer fra samt hvorfor eller 

hvorfor ikke et tilbud er blevet taget imod.  
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